
РЕШЕНИЕ

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по социально-культурному законодательству

13.04.2023
г. Иркутск

№ 0 4 -р

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-ЮЗЗ «О внесении 
изменения в часть 2 статьи 3 
Закона Иркутской области «Об 
областной государственной 
поддержке отдельных категорий 
студентов в целях привлечения 
их для дальнейшей работы в 
государственных 
образовательных организациях 
Иркутской области и 
муниципальных
образовательных организациях, 
расположенных на территории 
Иркутской области»

Рассмотрев поправки, поступившие к проекту закона Иркутской 
области № ПЗ-ЮЗЗ «О внесении изменения в часть 2 статьи 3 Закона 
Иркутской области «Об областной государственной поддержке отдельных 
категорий студентов в целях привлечения их для дальнейшей работы в 
государственных образовательных организациях Иркутской области и 
муниципальных образовательных организациях, расположенных на 
территории Иркутской области», руководствуясь частью 8 статьи 46 
Закона Иркутской области от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых 
актах Иркутской области и правотворческой деятельности в Иркутской 
области», статьей 69 Регламента Законодательного Собрания Иркутской 
области, комитет

РЕШИЛ:

1. Рассмотреть поправки депутатов Законодательного Собрания 
Иркутской области, поступившие к проекту закона Иркутской области 
№ ПЗ-ЮЗЗ «О внесении изменения в часть 2 статьи 3 Закона Иркутской 
области «Об областной государственной поддержке отдельных категорий 
студентов в целях привлечения их для дальнейшей работы в 
государственных образовательных организациях Иркутской области и



2

муниципальных образовательных организациях, расположенных на 
территории Иркутской области», с нарушением срока предоставления.

2. Сформировать таблицу одобренных поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области.

3. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области 
№ ПЗ-ЮЗЗ «О внесении изменения в часть 2 статьи 3 Закона Иркутской 
области «Об областной государственной поддержке отдельных категорий 
студентов в целях привлечения их для дальнейшей работы в 
государственных образовательных организациях Иркутской области и 
муниципальных образовательных организациях, расположенных на 
территории Иркутской области» с учетом одобренных поправок.

4. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области 
принять данный проект закона Иркутской области во 2-м (окончательном) 
чтении и направить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для 
обнародования.

Председатель комитета И. А. Синцова


